债券代码: 2380041.IB 债券简称: 23 北部湾债 01

债券代码: 184714.SH 债券简称: 23 北港 01

国开证券股份有限公司关于广西北部湾国际 港务集团有限公司不设监事会、监事并设立 审计委员会的临时债权代理事务报告

发行人: 广西北部湾国际港务集团有限公司

住所: 南宁市良庆区体强路 12号



债权代理人: 国开证券股份有限公司

住所: 北京市西城区阜成门外大街 29 号 1-9 层

声明

国开证券股份有限公司(以下简称"国开证券")编制本报告的内容及信息均来源于广西北部湾国际港务集团有限公司(以下简称"发行人"、"公司")对外披露的文件及发行人提供的相关文件。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为国开证券所作的承诺或声明。

国开证券作为 2023 年第一期广西北部湾国际港务集团有限公司 公司债券的债权代理人,持续密切关注对债券持有人权益有重大影 响的事项,积极履行债权代理人职责,全力维护债券持有人的合法 权益。现就本期债券重大事项报告如下:

一、事项基本情况

根据《中共中央办公厅、国务院办公厅关于调整国务院国有资产监督管理委员会职责机构编制的通知》中"国有重点大型企业监事会职责划入审计署"、"不再设立国有重点大型企业监事会和国有重点大型企业监事会主席"文件精神,同时根据《公司法》中"有限责任公司可以按照公司章程的规定在董事会中设置由董事组成的审计委员会,行使本法规定的监事会的职权,不设监事会或者监事。公司董事会成员中的职工代表可以成为审计委员会成员。"等规定,发行人不设监事会、监事,并设立审计委员会。

根据广西壮族自治区国有资产监督管理委员会《自治区国资委关于广西北部湾国际港务集团有限公司章程修订的批复》(桂国资复〔2025〕24号)修订的《公司章程》,发行人不设监事会、监事,由董事组成的审计委员会行使相关职权。截至目前,发行人不设监事会、监事及新修订的《公司章程》相关事项均已完成工商备案登记。

二、影响分析

上述情形未对发行人的治理结构和正常生产经营造成重大不利影响。发行人不设监事会、监事并设立审计委员会事项属于公司经营过程中的正常调整,已经有权机构决策并履行必要程序,上述事项不会对发行人的日常经营管理、财务状况及偿债能力造成影响;不影响发行人董事会决议的有效性;不会对发行人存续债券的兑付安排产生

重大不利影响。上述变动后发行人治理结构仍符合《公司法》等相关 法律法规和公司章程的规定。

国开证券作为 2023 年第一期广西北部湾国际港务集团有限公司 公司债券的债权代理人,特出具本临时报告并就上述事项提醒投资者 关注相关公告。国开证券将持续关注发行人对本期债券的本息偿还情 况及其他对债券持有人利益有重大影响的事项,并严格履行债权代理 人职责。 (此页无正文,为《国开证券股份有限公司关于广西北部湾国际港务集团有限公司不设监事会、监事并设立审计委员会的临时债权代理事务报告》之盖章页)

